
Dieser Text ist ein Vorabdruck. Verbindlich ist die Version, die in der 
Amtlichen Sammlung des Bundesrechts veröffentlicht wird.  



 

[Signature] [QR Code] 

2020–...... 1 

Verordnung über die Anpassung der Mineralölsteuersätze 
für Benzin und Dieselöl 
 

vom … 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 12e Absatz 2 des Mineralölsteuergesetzes vom 21. Juni 19961, 

verordnet: 

Art. 1 Steuersätze 
1 Für Waren der Zolltarifnummer2 2710.1211 (Benzin) beträgt: 

a. die Mineralölsteuer:  Fr. 453.— je 1000 Liter bei 15 °C; 

b. der Mineralölsteuerzuschlag:  Fr. 315.20 je 1000 Liter bei 15 °C. 
2 Für Waren der Zolltarifnummern 2710.1912, 2710.1919 und 2710.2010 (Dieselöl) 
beträgt: 

a. die Mineralölsteuer:  Fr. 481.10 je 1000 Liter bei 15 °C; 

b. der Mineralölsteuerzuschlag:  Fr. 314.60 je 1000 Liter bei 15 °C. 

Art. 2 Aufhebung eines anderen Erlasses 

Die Verordnung vom 30. Januar 20083 über die Anpassung der Mineralölsteuersätze 
für Benzin wird aufgehoben. 

Art. 3 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga 

  

 SR ..........  
1 SR 641.61 
2 SR 632.10 Anhang 
3  AS 2008 593, 2010 3215, 2011 3331, 2016 2667 



Verordnung über die Anpassung der Mineralölsteuersätze für Benzin und Dieselöl AS 2020 

2 

Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 



 

3 

 



Verordnung über die Anpassung der Mineralölsteuersätze für Benzin und Dieselöl AS 2020 

4 


	Hinweis  Vorabdruck Amtliche Sammlung de
	01072020 Verordnung über die Anpassung der Mineralölsteuersätze-DE

